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COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CIA DE GAS DO AMAPA GASAP

AGENCIA: 3575-0 CONTA: 5.138-1
DATA DA TRANSFERENCIA 29/02/2024
NR. DOCUMENTO 812.200.000.002.187
VALOR TOTAL 686,00

*¥*%%x*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: B B S OCUPACIONAL LTDA

AGENCIA: 8122-1 CONTA: 2.187-3
NR. DOCUMENTO 357.500.000.005.138
NR.AUTENTICACAO 0.BAC.5F7.99D.220.B31

Transacgao efetuada com sucesso por: JG022776 MARIA JAMILE SOUTO MONTEIRO.



AUTORIZACAO DE PAGAMENTO

Gas

N2 037 — SIMT SERVICO INTEGRADO DE MEDICINA DO TRABALHO
Emissdo: 27/02/2024

Companhia de Gas do Amapa

FAVORECIDO
NOME: SIMT —Servico Integrado de Medicina do Trabalho NOTA FISCAL/FATURA:
3.024

ENDERECO: Av. 13 setembro, N2 543 A, Beirol -| TELEFONE: CNPJ: 01.224.470/0001-00
Macapa
PESSOA PARA CONTATO: E-mail e/ou WhatsApp:
NUMERO E NOME DO BANCO: AGENCIA: CONTA CORRENTE:
Banco do Brasil 8122-1 2187-3

MOTIVO DAS DESPESAS
Revisdo dos Programas de Saude e Seguranca do Trabalho (SST).

CARACTERIZAGAO DAS DESPESAS

VENCIMENTO DESCRICAO: VALOR:
29/02/2024 |Pagamento da NF n2 3.024, referente a revisdo dos Programas de RS 686,00
Saude e Seguranca do Trabalho (SST).
Descricdo dos servicos:
e Programa de Gerenciamento de Riscos — PGR: RS 400,00
e lLaudo Técnico das Condi¢des Ambientais do Trabalho - LTCAT:
RS 300,00
(+) Valor da nota fiscal: RS 700,00
(-) 1SS 2%: RS 14,00
(=) Valor a pagar: RS 686,00
TOTAL A SER PAGO RS 686,00
PAGAMENTO
DIRETOR ADM. FINANCEIRO TRANSFERENCIA BANCARIA | SUPERVISORA ADMINISTRATIVA
Assinado de forma digital Assinado de forma
SIEIDRE GUSTAVO LINS Dor ANDRE GUSTAVO QUEESPSERICIA digital por ALINE
MACEDO:83246762449 biNg-DE SOUZA:00449428249 T ATRICIA NUNES DE
i MACEDO:83246762449 . SOUZA:90449428249
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Série do Documento
Nota Fiscal de Servigo

4-} Prefeitura Municipal de Macapa - AP

X% SEMFI - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS iote Fecal /| Eletronica - NFS-e
u Fone: (13) - https://macapa.ap.gov.br \ Numero da Nogggf‘al

Dados do Prestador de Servigo

Data de Geragédo da NFS-e
22/02/2024 11:50:41
B & B Saude Ocupacional Ltda Data de Competéncia/Emiss&o
" Avenida Treze de Setembro,543 ANEXO A; - Trem 22/02/2024
CEP 68901-112 - Fone: (96)3223-0797 - Macapa/ AP Cad. de Autenticidade
euclelia.barbosa@gmail.com
S I MT Inscrigdo Municipal 495 - CPF/CNPJ 01.224.470/0001-00 6C31B087B
Responsavel pela Retengéo
Tomador

Identificagao da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operacao Numero do RPS Série do RPS Data de Emisséo do RPS
Exigivel

Local dos Servigos Municipio Incidéncia

Macapa - Amapa Macapa - Amapa

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/CPF : 05.943.400/0001-54 IM : 276876

Razao Social : Companhia de Gas do Amapa - Gasap

Endereco : Avenida FAB Namero: 1070

Complemento : EDIF: MCP OFFICE SL108; Bairro : Central

CEP: 68900-073 Cidade/UF : Macapa/ AP

Telefone : (96)3222-7920 E-mail : aline@gasap.com.br
Dados do Intermediario de Servigos

CNPJ Inscrigao Municipal Razao Social

Descrigao dos Servigos

Revisdo LTCAT - Laudo Técnico das Condigoes Ambientais do Trabalho: R$ 400,00
Revisdo PGR — Programa de Gerenciamento de Riscos: R$ 300,00

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota |ltem da LC116/2003 Céd. NBS Céd. CNAE
401 - Medicina e biomedicina - 2,00 |401 8630503
VI. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado  |Dedugdes Base Calculo Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 700,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 700,00 R$ 0,00 | Sim R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes VI. ISSQN Retido | VL. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 14,00 R$ 686,00
Construcao Civil Céd. Obra: |Art. :

Informagodes Adicionais

| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FIS
CAL DE IPL"

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://www.issnetonline.com.br/macapalonline




" Servico Integrado de Medicina do Trabalho
SIMT Saulde Ocupacional

Macapa/AP, 07 de fevereiro de 2024.

A

COMPANHIA DE GAS DO AMAPA
CNPJ: 05.943.400/0001-54

Ref.: Proposta Comercial para Revisdo LTCAT E PGR

Prezados (as),

Conforme vossa solicitacao, encaminhamos nossa Proposta Comercial para Revisdao do LTCAT- Laudo
Técnico das Condicdes Ambientais do Trabalho e da Revisdo do PGR — Programa de Gerenciamento de
Riscos.

RESPONSAVEL TECNICO
Dr. Paulo Roberto Balbino — Médico Especialista em Medicina do Trabalho — CRM/AP: 418 — RQE: 178

EXECUTOR DOS SERVICOS
B & B Saude Ocupacional Ltda.

MODALIDADE DO SERVICO
Presta¢do de Servigos

FORMA DE PAGAMENTO
- A vista via pix ou Transferéncia Bancéria;

LOCAL PRESTACAO SERVICOS
Avenida Treze de setembro, 543 — Trem — Entre Leopoldo Machado e Jovino Dinod, préximo ao Colégio Castelo Branco
— Telefones: (96)3223-0576 / 99913-4335 — E-mail: simt@simt.com.br

HORARIO FUNCIONAMENTO / FORMA DE ATENDIMENTO
De Segunda a Sexta-Feira, de 08:00 as 11:30 e de 14:30 as 17:30, por ordem de chegada

VALIDADE DA PROPOSTA
20(vinte) dias.
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B & B SAUDE OCUPACIONAL LTDA — ME
CNPJ: 01224470/0001-00
simt@simt.com.br

Av. Treze de Setembro, 543 - Trem — CEP:68901-112 - Macapa / AP — TEL/FAX: (96) 3223.0797 — e-mail: simt@simt.com.br — site: www.simt.com.br
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"? Servico Integrado de Medicina do Trabalho

S Saulde Ocupacional

Servigo|ntegrado de Medicnado Tiabalho

ANEXO | - TABELA DE PRECOS

VALOR
EMPRESA SERVICO p
¢ UNITARIO
Revisdo do LTCAT- Laudo Técnico das Condicbes
: i i R 400,00
COMPANHIA DE GAS DO Ambientais do Trabalho. S
ANIAEA Revisdo do PGR - Programa de Gerenciamento de Riscos
CNPJ: 05.943.400/0001-54 RS 300,00

g
/ e
B & B SAUDE OCUPACIONAL LTDA — ME

CNPJ: 01224470/0001-00

E-mail: simt@simt.com.br
Tel.: (96) 3223-0576/ (96) 99913-4335

Av. Treze de Setembro, 543 - Trem — CEP:68901-112 - Macapa / AP — TEL/FAX: (96) 3223.0797 — e-mail: simt@simt.com.br — site: www.simt.com.br
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Gas

Companhia de Gas do Amapa

CNPJ/MF N2 05.943.400/0001-54
NIRE 163.00000-972

ATA DA REUNIAO DA DIRETORIA EXECUTIVA DA COMPANHIA DE GAS DO AMAPA - GASAP,
REALIZADA EM 09 DE FEVEREIRO DE 2024, LAVRADA NA FORMA DE SUMARIO.

1. DATA, HORA E LOCAL: Aos nove dias do més de fevereiro do ano de dois mil e vinte e
guatro, as quinze horas, realizou-se a reunido da Diretoria Executiva da Companhia de Gas
do Amapa por videoconferéncia — via plataforma Zoom, de acordo com §29, Art. 17 do

Estatuto Social da Companhia.

2. QUORUM: Presenca da totalidade dos membros da Diretoria Executiva.

3. MESA: Diretor Presidente Interino e Diretor Administrativo Financeiro: André Gustavo
Lins de Macédo
Diretor Técnico e Comercial: Paulo Alexandre Carvalho Guardado

Secretaria da Reunido: Aline Patricia Nunes de Souza

4. ORDEM DO DIA:

4.1 Apreciacdo e deliberacdo acerca da PA.DAF.02.24, referente a contratacdo de empresa
especializada na elaboragdo da revisdao do Programa de Gerenciamento de Riscos — PGR

e do Laudo Técnico de Condicoes Ambientais de Trabalho — LTCAT.
5. DELIBERACAO TOMADA PELA UNANIMIDADE DOS DIRETORES DA COMPANHIA:

5.1 A Diretoria Executiva da Companhia de Gas do Amapa — GASAP, acolhendo a

proposicdo da Supervisora Administrativa, constante no PA.DAF.002.24, reconhece a

Av. FAB, n? 1070, Ed. Macapa Office Center, Sala 108, Centro
CEP: 68.900-073 — Macapa/AP
Telefone: (96) 3222-7920 E-mail: gasap@gasap.com.br



Gas

Companhia de Gés do Amapa

CNPJ/MF N2 05.943.400/0001-54
NIRE 163.00000-972

ATA DA REUNIAO DA DIRETORIA EXECUTIVA DA COMPANHIA DE GAS DO AMAPA - GASAP,
REALIZADA EM 09 DE FEVEREIRO DE 2024, LAVRADA NA FORMA DE SUMARIO.

situacdo de dispensa de licitagdo prevista no art. 29, inciso Il, da Lei n? 13.303/2016 e
autoriza a contratacdo da empresa Servico Integrado de Medicina do Trabalho — SIMT, para
elaboracao da Revisdao do Programa de Gerenciamento de Riscos — PGR e do Laudo Técnico
de Condigdes Ambientais de Trabalho — LTCAT, por dispensa de licitagao, pelo valor global

estimado de RS 700,00 (setecentos reais).

6. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a considerar, o Sr. Presidente encerrou a reuniao,

da qual se lavrou esta ata que, apds lida e aprovada, foi assinada por todos os membros

presentes.
Macap4, 09 de fevereiro de 2024.

ANDRE GUSTAVO QFS,‘”"’:O'O d/ichRmEa PAULO ALEXANDRE  Assinado de forma digital
LINS DE G'g'stT""AsgruNs DE CARVALHO por PAULO ALEXANDRE
MACEDO:832467 MACEDO:8324676 GUARDADO:116845728 CARVALHO
62449 2449 94 GUARDADO: 11684572894
André Gustavo Lins de Macédo Paulo Alexandre Carvalho Guardado
Diretor Presidente Interino Diretor Técnico e Comercial

Diretor Administrativo e Financeiro

ALINE Assinado de
PATRICIA forma digital por

ALINE PATRICIA
NUNES DE NUNES DE
SOUZA:904494 5oyza:90449428
28249 249

Aline Patricia Nunes de Souza

Secretaria da Reunido

Av. FAB, n? 1070, Ed. Macapa Office Center, Sala 108, Centro
CEP: 68.900-073 — Macapa/AP
Telefone: (96) 3222-7920 E-mail: gasap@gasap.com.br



Gas

Companhia de Gas do Amapa

PROPOSICAO DE AQUISICAO DE BENS E SERVICOS

DOCUMENTO: PA.DAF.002.24 |DE: SUPERVISORA ADMINISTRATIVA
LECISLAGAO: Lei n® 1o \ra: DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
13.303/2016 '
POR: ALINE SOUZA [DATADA EMISSAO:  20/01/2024 DATA DA AUTORIZAGAO: 09/02/2024
PROJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORACAO DOS PROGRAMAS DE SAUDE E SEGURANCA
DO TRABALHO.
REV. iNDICE DE REVISOES - DESCRICAO E FOLHAS ATINGIDAS
0 EMISSAO ORIGINAL
REV. O ASSINATURA REV.1 REV.2 REV. 3 REV. 4

DATA: 09/02/2024
EXECUGAO: Aline Souza | SLAETATICANICS, i s s

APROVACAQ: | Paulo Guardado | unsmorecmnso iiseiontio

GUARDADO: 11684572894




Gas

Companhia de Gés do Amapa

TiTULO

Contratacdo de empresa especializada na elaborag¢do dos Programas de Satde e Seguranca do Trabalho (SST).

OBIJETIVO
Contratacdo de empresa especializada na elaboracdo dos Programas de Saude e Seguranca do Trabalho
(SST), para revisdao do Programa de Gerenciamento de Riscos — PGR e do Laudo Técnico das CondicGes

Ambientais do Trabalho (LTCAT).

JUSTIFICATIVA

A Contratacdo se faz necessdria devido a inclusdo de novas funcdes na Gasap, sendo elas: supervisora
Administrativa e auxiliar financeiro, e da necessidade de manter os programas com informacdes atualizadas

e condizentes com a realidade do ambiente de trabalho para que esses dados sejam enviados ao e-Social.

Visando manter a Companhia em conformidade com as Normas Regulamentadoras do Ministério do
Trabalho (NR7 e NR9, entre outras), que tratam da seguranca e saude dos colaboradores no local de trabalho,
garantindo assim o cumprimento dos direitos e deveres dos empregados e da empresa, por meio de solugdes

adequadas para cada caso, minimizando custos e riscos na area trabalhista.

ESCOPO DOS SERVICOS/MATERIAIS

ITEM OBIJETO

01 Programa de Gerenciamento de Riscos (PGR)

02 | Laudo Técnico das Condi¢Ges Ambientais do Trabalho (LTCAT)

DATA DE ENTREGA:

7 dias uteis (apds visita técnica).

REQUISITOS MINIMOS DE QUALIFICACAO

1) Empresas aptas a contratar com o setor publico.

VIGENCIA DO CONTRATO

N3ao se aplica

LOCAL DE REALIZACAO
Sede Administrativa da Companhia de Gds do Amapa — GASAP, situada na Av. FAB, n° 1070, Ed. Macapa
Office Center, Sala 108, Centro, na cidade de Macap3, estado do Amapa, CEP: 68.900-073.

Av. FAB, n2 1070, Ed. Macapa Office Center, sala 108, Centro, Macapa - AP
CEP: 68.900-073 — Telefax: (96) 3222-7920



Gas

Companhia de Gés do Amapa

INFORMAGCOES GERAIS

Considerando que o PGR e LTCAT foram elaborados pela empresa Servigo Integrado De Medicina Do
Trabalho — SIMT, e que, ao incluirmos ou alterarmos funcdes na empresa estes programas devem ser
revisados, a revisdao deve ser realizada pela empresa que elaborou os programas. Desta forma, solicitamos

uma proposta de preco a empresa SIMT.

"J;a Servico Integrado de Medicina do Trabalho
SIMT Saude Ocupacional

ANEXO | - TABELA DE PRECOS

EMPRESA SERVICO VAL?R
UNITARIO
Revisdo do LTCAT- Laudo Técnico das Condices
COMPANHIA DE GAS DO Ambientais do Trabalho. RS 400,00
AMAPA — . .
Revisdo do PGR - Programa de Gerenciamento de Riscos
CNPJ: 05.943.400/0001-54 & RS 300,00

1) Entrega: 7 dias Uteis (apds visita técnica)

2) Local de entrega: Av. FAB, n° 1070, Ed. Macapa Office Center, sala 108 Centro, Macapda — AP
3) Forma de pagamento: A Vista (Boleto Bancério)

4) Valor Global: RS 700,00

CODIGO ORGAMENTARIO
ANEXO I

4 - SERVICOS DE TERCEIROS
4.4 — SER. PESSOA JURIDICA

Atenciosamente,

EXECUTADO AUTORIZADO
ALINE PATRICIA Assi def
NUNES DE dissi'tnaald% NG PAULO ALEXANDRE  Assinado de forma digital
gital p CARVALHO por PAULO ALEXANDRE
SOUZA9044942824 PATRICIA NUNES DE GUARDADO:1168457289 CARVALHO
9 SOUZA:90449428249 4 GUARDADO:11684572894
Aline Patricia Nunes de Souza Paulo Alexandre Carvalho Guardado
Supervisora Administrativa Diretor Técnico Comercial

Av. FAB, n2 1070, Ed. Macapa Office Center, sala 108, Centro, Macapa - AP
CEP: 68.900-073 — Telefax: (96) 3222-7920



